




• 

Významné jsou i výsledky laboratoře vedené Ivanem Hirschem v souvislosti s výzkumem 
perzistence HIV-1. Tato perzistence totiž představuje základní problém účinné terapie AIDS, 
protože latentní virus je nedetekovatelný imunitním systémem a necitlivý k chemoterapii. 
Hirschova skupina ukázala, že CpG metylace není potřebná k ustavení perzistence, ale hraje 
důležitou roli v jejím udržení. Metylace podmiňuje rezistenci k reaktivačním signálům. Další 
významné výsledky Ivana Hirsche se týkají interakcí virů vyvolávajících perzistentní infekce 
s buňkami přirozené imunity,jmenovitě s plasmacytoidními DC. Ivan Hirsch ukázal, že tyto 
viry dokážou využít inhibiční receptory negativně regulující imunitní odpověď k potlačení 

produkce protivirového cytokinu, IFN-cx. 

Není pochyb o tom, že problematika studovaná Ivanem Hirschem byla aktuální v době, kdy 
byla studována a je aktuální doposud. Ivan Hirsch se vždy zabýval medicínsky velmi 
významnými viry, výsledky jeho práce přispěly k vývoji molekulární virologie a mají i silný 
aplikační potenciál v humánní medicíně. Rovněž metodické postupy použité k řešení 
problémů byly vždy na vysoké úrovni odpovídající době. 

Závěrem bych chtěl zdůraznit, že vědecká produkce Ivana Hirsche je mimořádná (95 
publikací, 1642 ohlasů, H-index 22) a velmi významná. Jsem přesvědčen, že habilitační práce 
Ivana Hirsche překračuje požadavky kladené na tento typ práce na Přírodovědecké fakultě 
UK a proto ji doporučuji k přijetí. 

V Českých Budějovicích 23. 11. 2016 

Prof. RNDr. Jan Kopecký, CSc. 


